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Onderwerp Uw kenmerk

Beantwoording schriftelijke vragen ex artikel 41 Brief van 1 maart 2014
Reglement van orde betreffende aanleg fietspad Bij beantwoording graag ons
Pauwenkamp kenmerk en datum vermelden.
Bijlage(n)

Geachte heer Van Nieuwenhoven,

Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen
gesteld over de aanleg van het fietspad Pauwenkamp.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1
Waarom heeft het college niet eerst contact gezocht met de bewoners en de wijkcommissie om de
aanleg van dit fietspad te bespreken?

Antwoord 1

Het Niftarlakecollege heeft enige tijd geleden een verzoek ingediend voor de aanleg van een
fietsverbinding ten behoeve van de ontsluiting van de hoofdingang van de school. De argumenten
hiervoor zijn verbetering van de verkeersveiligheid van de leerlingen en het verbeteren van het
toezicht op leerlingen. Ook hebben wij diverse klachten ontvangen over het fietsen op de voetpaden.
Dit heeft ons bewogen om tot aanleg van een gescheiden voet- en fietspad tussen school en
sportvelden over te gaan. Omdat de financiéle middelen benodigd voor de aanleg van het fietspad
niet toereikend waren is met het Niftarlakecollege gesproken over een financiéle bijdrage. De
uiteindelijke toezegging van het Nifterlakecollege heeft als katalysator gewerkt om een langer
bestaande wens te honoreren, maar tegelijkertijd heeft dit tot een te voortvarende
opdrachtverstrekking geleid. Zowel op 3 maart jl. als 5 maart jl. hebben wij hierover met de
wijkcommissie gesproken en onze welgemeende excuses aangeboden.

Vraag 2
Is het college bereid de werkzaamheden per direct te staken om nu eerst in overleg te treden met de
bewoners en de wijkcommissie? Zo nee waarom niet?

Antwoord 2
Bij het vorenbedoelde overleg met de wilkcommissie hebben wij aangegeven op grond van
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veiligheidsredenen de werkzaamheden niet te staken. Wel hebben wij de afspraak gemaakt dat
enkele maanden na ingebruikname van het fietspad, de praktijksituatie zal worden geévalueerd. De
wijze waarop zal in overleg met de wijkcommissie nader worden ingevuld. Het eerste contact daartoe
is gelegd.

De inwoners van de wijk Pauwenkamp hebben huis-aan-huis een brief ontvangen waarin wij uitleg
geven over de gang van zaken en de met de wijkcommissie gemaakte afspraken.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht
namens hen,

afdelingsmanager Ontwikkeling
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